
 
 
 
 
 
 

C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA   DI   BARI 
 

 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 

Iscritta al n.  175  Registro Determinazioni  in  data 06/09/2004 
 
 
 

OGGETTO:    Approvazione spesa di € 500,00 e liquidazione in favore dell’ing.  
                      Giuseppe d’Alessandro per perizia tecnica - economica eseguita a  
                          n. 3 scuolabus comunali. 

 
 

 
 

    DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
  
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi  del Comune 
di Molfetta, in virtù della T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 
 
 Premesso che: 
 
Il Comune di Molfetta gestisce in economia il servizio trasporto alunni frequentanti le 
scuole materne ed elementari cittadine; 
 
Il trasporto è  svolto con n. 3 scuolabus di proprietà del Comune targati BA D 70412, AP 
565J e BC 850 VC ed  immatricolati rispettivamente negli anni 1992, 1997, 1999; 
 
 con nota prot. N. 0027310 del 21.06.04, a seguito di intervenute necessità, si invitava, 
l’ing. Giuseppe d’Alessandro, in qualità di perito, ad eseguire una perizia tecnica 
economica sullo stato d’uso dei summenzionati mezzi ed a quantificare il valore di mercato 
di ciascuno di essi, 
 
l’ing. D’Alessandro,  con nota protocollata in arrivo al n. 0031554 in data 16/07/04 , ha 
trasmesso la relazione tecnica  economica inerente  i tre veicoli  oggetto di perizia ; 
 
Con pari nota ha chiesto la liquidazione della prestazione effettuata quantificata e 
concordata in € 500,00 di cui € 100,00 quale ritenuta d’acconto del 20% essendo una 
prestazione occasionale non soggetta ad IVA resa da soggetto privato; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO:  
 
Ritenuto di liquidare all’ing. D’Alessandro la spesa di € 500,00 di cui € 100,00 quale 
ritenuta d’acconto , per la prestazione eseguita;  
 
Visto il  T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi e per 
gli effetti dell’art.  49 comma 1°  del TUEL n. 267 del 18.8.2000;; 
 
Visti gli artt.151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
TUEL n. 267 /2000; 
 

DETERMINA 
 
 
1. Approvare la spesa di € 500,00 per la  perizia  tecnica  economica eseguita ai  tre 

scuolabus comunali dall’ing. D’Alessandro Giuseppe , incaricato dal Comune giusta 
nota prot. N. 0027310 del 21.06.04  



 
 
 
 
 
2. Liquidare in favore dell’ing. Giuseppe d’Alessandro la somma di  €  400,00 al netto 

della ritenuta d’acconto del 20% sulla spesa complessiva di € 500,00  con accredito 
sul cc n. 617465  - Monte dei Paschi di Siena – filiale di Bisceglie CAB 41360.9 ABI 
1030 

 
3. Imputare la spesa  di € 500,00 al  Cap. 55200 del Bilancio 1997.  
 
 
4. Dare atto che  ai sensi e per gli effetti dell’art 151 comma 4°, il presente provvedimento 

diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
5. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone –U.O. Servizi 

Educativi 
  
6. Trasmettere il presente atto al Sindaco,  al Segretario Generale,  al Capo Settore 

Economico–Finanziario ed al responsabile del procedimento  
 

 
 

   
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE  DI  MOLFETTA 
 

      PARERE 
 

ART. 49 –D.L.vo 18.8. 2000 n. 267 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con imputazione della  
 
spesa di € 500,00  al Cap.55200   ”Spesa interventi potenziamento servizi per anziani e  
 
disabili “   del Bilancio 1997 ai sensi dell’art. 153 comma 5° del T.U.E.L. n. 267 del  
  
18.08.2000  imp. n. 3568/17 
 
 
Si attesta la copertura finanziaria  della spesa.  

 
 
 
Molfetta,  13/09/2004 

 
 

 
 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
     Dott. Giuseppe Lopopolo 
                                                                 ___________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’  



       - Gaetano Caputi  - 
___________________________________________________________________ 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  
 
CONSECUTIVI DAL 16/09/2004 ALL’1/09/2004. 
 
 
 
                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
            f.to Dott. Carlo Lentini Graziano 
Li,_________________                               _______________________       
                                                                
 
 
 
 


